МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ»

САРАТОВСКИЙ ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ

СООБЩЕНИЯ»
(Саратовский филиал ПривГУПС)

ПРОТОКОЛ № 14

 собрания комиссии   по переводу обучающихся по образовательным программам

высшего и среднего профессионального  образования с платного обучения на

бесплатное на 2024-2025 учебный год в Саратовском филиале ПривГУПС

г. Саратов          23 сентября 2024г.

Председатель собрания –Чирикова Л.И.

Секретарь собрания –  Леонтьева Н.В.

Присутствовали: 11 чел.

Повестка дня:

1.Рассмотрение вопроса о переводе обучающихся по образовательной программе

среднего профессионального образования с платного обучения на бесплатное с первого

семестра 2024-2025 учебного года.

ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу выступила директора Саратовского филиала ПривГУПС,

председатель собрания Чирикова Лилия Ивановна, которая предложила рассмотреть

заявления от обучающихся филиала очной формы обучения по переводу обучающихся по

образовательным программам высшего и среднего профессионального  образования с

платного обучения на бесплатное с первого семестра 2024-2025 учебного года.

Далее взяла слово начальник  юридического отдела Магомедова Гульнур Рушановна,

которая огласила список обучающихся, претендующих на перевод с платного обучения на

бесплатное с первого семестра 2024-2025 учебного года.

    ПОСТАНОВИЛИ:

1. Перевести с платного обучения на бесплатное с первого семестра 2024-2025

учебного года обучающихся с очной формы обучения СПО:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Чирикова Лилия Ивановна
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 24.09.2024 12:08:21
Уникальный программный ключ:
750e77999bb0631a45cbf7b4a579c1095bcef032814fee919138f73a4ce0cad5

- по специальности «Техническая эксплуатация подвижного состава железных

дорог» Солонина Р.А.  группы Т-32, на основании заявления и выписки  итоговых

оценок, Юша А.В.  группы Т-28, на основании заявления и  справки    участника

СВО;

- по специальности «Техническая эксплуатация транспортного радиоэлектронного

оборудования» Белоглазова В.А., группы Р -31, на  основании заявления и справки

участника СВО;

- по специальности «Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство»

Осаковского Я.Р., группы П-32, Волченко М.А., группы П-32 на основании

заявления и выписки итоговых оценок;

-по специальности «Организация перевозок и управление на транспорте»,

Афанасьеву Е,А., группы Д-31      на основании заявления и выписки  итоговых

оценок, Маджара К.Р. группы Д-32   на основании заявления и справки    участника

СВО;

- по специальности «Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном

транспорте)» Радченко Л.Н., группы А-23, Коротенко Д.А., группы А-21,Тяпухин

Н.А., группы А-21, Семихина С.В., группы А-31, Карягина Д.А., группы А-43 на

основании заявления и выписки  итоговых оценок.

2.Отказать в переводе с платного обучения на бесплатное  следующим обучающимся

очной формы обучения СПО:

 - Сейфетдинову С.С. обучающемуся по специальности «Техническая эксплуатация

подвижного состава железных дорог»  группы Т-32,  в связи   с отсутствием

свободного бюджетного места;

- Алексееву И.О. обучающемуся по специальности «Техническая эксплуатация

подвижного состава железных дорог»  группы Т-37,  в связи   с отсутствием

свободного бюджетного места.

- Смирнову М.А. обучающемуся по специальности «Техническая эксплуатация

подвижного состава железных дорог»  группы Т-16,  в связи   с отсутствием

свободного бюджетного места.

           Председатель собрания                      Л. И. Чирикова

           Секретарь собрания           Н.В. Леонтьева